
Σελίδα 1 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   01 - 06 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 5439/53523 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CHEMINOVA POLSKA SP Z.O.O. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του κ. Γιώργου Γαλένου, 

Αρτάκης 93, 
TELEFAX: 210 9212090  171 24 Νέα Σμύρνη, Αθήνα)  

Πληροφορίες: Π. Θεοδωρής  e-mail:  

Τηλέφωνο: 210 9287225  George.galenos@cheminova.com   

e-mail: ptheodoris@minagric.gr 

 
  

     
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 1644 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (Εντομοκτόνο) CHLORPYRIPHOS CHEMINOVA POLSKA 5 GR 
(Chlorpyriphos 5 % β/β) ως προς τον  υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, το υλικό 
συσκευασίας και  το εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1606/16641/14-02-2017 (ΦΕΚ 629/Β’/1-03-2017) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

4. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 4513/44108/21-4-2017 αίτηση καθώς και την με αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 
5439/53523/16-5-2017 συμπληρωματική αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

mailto:George.galenos@cheminova.com
mailto:ptheodoris@minagric.gr
ΑΔΑ: Ω8ΗΖ4653ΠΓ-ΡΗΤ



Σελίδα 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 1644 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (Εντομοκτόνο) CHLORPYRIPHOS CHEMINOVA POLSKA 5 GR, που χορηγήθηκε με την 
αριθ. πρωτ. 94390/06.10.1993 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 
180995/08.02.2010, 5392/ 55309/20.10.2014 και 2306/134024/30.11.2016 Αποφάσεις μας, ως 
προς τον   υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά,  το  εργοστάσιο συσκευασίας του 
σκευάσματος και το υλικό συσκευασίας. 

 
Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4β και 1.4, και διαμορφώνεται ως εξής: 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 
αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα) 

ΣΕΓΕ Α.Β.Ε.Ε. 
Εθνικής Αντιστάσεως 84, 
15231 - Χαλάνδρι 

     

ε) Εργοστάσια 
συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1)INDALVA SL 
 Ctra. de la Matanza, km 0,5, 03300 Orihuela, Ισπανία 
2) AGROTECHNICA, Σίνδος Θεσσαλονίκη 
3) AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ, Σίνδος Θεσσαλονίκη 
4) AGRIPHAR ABEE, Ασπρόπουργος Αττικής 
5) ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μανδρα Αττικής  
6) ΣΕΓΕ ΑΒΕΕ, Θέση Μαδάρω, Οινοφυτα Βοιωτίας 

 

 

2.2 Συσκευασίες: 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Σακούλες σε 
κουτί  

200, 500, 800 gr και 1 kg  Χάρτινο κουτί / Σακούλα ΡΕ ή PE/PET 

2 Σακούλες  200, 500, 800 gr και 1,  1.5, 2, 2.5,  
3,  4,  5,  10,  20 και 25 kg  

PE/PET ή PE/Al/PET ή χαρτί/PE ή PE 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 94390/06.10.1993 Απόφαση όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 
180995/08.02.2010,  5392/ 55309/20.10.2014 και 2306/134024/30.11.2016 Αποφάσεις μας. 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω8ΗΖ4653ΠΓ-ΡΗΤ


		2017-06-02T10:24:26+0300
	Athens




